



**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា**  
**ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

**ក្រសួងការបរទេស**  
**និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ**

**សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន**

តាមការណែនាំដ៏ខ្ពង់ខ្ពស់បំផុតរបស់ សម្តេចអគ្គមហាសេនាបតីតេជោ ហ៊ុន សែន នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ក្រសួងការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ បាន ចាត់បញ្ជូនបេសកកម្មសុឆន្ទៈមួយទៅកាន់សហភាពអឺរ៉ុប ពីថ្ងៃទី១៨ ខែមិថុនា ដល់ថ្ងៃទី០១ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០១៨ ដឹកនាំដោយ ឯកឧត្តម សុក ស៊ីផាន់ណា ទីប្រឹក្សារាជរដ្ឋាភិបាល ក្នុងគោល បំណងផ្តល់នូវការបំភ្លឺជូនមន្ត្រីជាន់ខ្ពស់សំខាន់ៗរបស់គណៈកម្មការអឺរ៉ុប ប្រធានគណៈកម្មាធិការ កិច្ចការបរទេសរបស់សភាអឺរ៉ុប និងឥស្សរជនសំខាន់ៗផ្សេងទៀត អំពីសភាពការណ៍ពិតនៅកម្ពុជា។

ទទ្ទឹករណ៍សំខាន់ៗដែលជាមូលដ្ឋានរបស់បេសកកម្មនេះ មាននៅក្នុងឯកសារជូនភ្ជាប់ ជាមួយ ជាភាសាអង់គ្លេសនិងបារាំង ដែលត្រូវបានប្រគល់ជូនឥស្សរជនក្នុងរាល់ជំនួបរបស់បេសកកម្ម។ ឯកសារជាភាសាខ្មែរ នឹងចែកជូនក្នុងពេលឆាប់ៗនេះ។

ក្រសួងការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ នឹងជម្រាបជូនអំពីលទ្ធផលការងារ របស់បេសកកម្មនេះ តាមពេលវេលាសមស្របនៅពេលក្រោយ។

ថ្ងៃ ព្រហស្បតិ៍ ១រោច ខែ បឋមសាធា ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស ២៥៦២  
រាជធានីភ្នំពេញ, ថ្ងៃទី ២៨ ខែ មិថុនា ឆ្នាំ ២០១៨





**KINGDOM OF CAMBODIA**  
**NATION RELIGION KING**

**MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS  
AND INTERNATIONAL COOPERATION**

**Press Release**

At the instruction of Samdech Akka Moha Sena Padei Techo Hun Sen, Prime Minister of the Kingdom of Cambodia, the Ministry of Foreign Affairs and International Cooperation has dispatched to the European Union from 18 June to 01 July 2018 a Goodwill Mission led by His Excellency Sok Siphana, Advisor of the Royal Government of Cambodia, in order to provide clarification about the truth in Cambodia to the main senior officials of the European Commission, Chairman of the Committee on Foreign Affairs of the European Parliament and other important dignitaries.

The founding arguments for the Mission are contained in the attached non-paper document in English and French that were handed over to all dignitaries in the meetings.

The Ministry of Foreign Affairs and International Cooperation will release the outcomes of the Mission in due course.

Phnom Penh, 28 June 2018

